

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В СТАТЬИ 230 И 232 УГОЛОВНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
И ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой
18 мая 2012 года

Одобен
Советом Федерации
30 мая 2012 года

Статья 1

Внести в Уголовный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 25, ст. 2954; 2003, N 50, ст. 4848; 2009, N 31, ст. 3921; N 52, ст. 6453; 2010, N 49, ст. 6412; 2012, N 10, ст. 1166) следующие изменения:

1) в статье 230:

а) в наименовании слова "или психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ или их аналогов";

б) в абзаце первом части первой слова "или психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ или их аналогов";

2) в статье 232:

а) в наименовании слова "или психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ или их аналогов";

б) в абзаце первом части первой слова "или психотропных веществ" заменить словами ", психотропных веществ или их аналогов".

Статья 2

Внести в Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 52, ст. 4921; 2002, N 22, ст. 2027; 2003, N 27, ст. 2706; N 50, ст. 4847; 2005, N 23, ст. 2200; 2009, N 1, ст. 29; N 52, ст. 6422; 2010, N 19, ст. 2284; N 30, ст. 3986; N 31, ст. 4164; 2011, N 1, ст. 45; N 15, ст. 2039; N 25, ст. 3533; N 45, ст. 6322, 6334; N 48, ст. 6730; N 50, ст. 7362; 2012, N 10, ст. 1162, 1166) следующие изменения:

1) пункт 3 части второй статьи 30 после цифр "227," дополнить словами "228.1 частью пятой, 229.1 частью четвертой,";

2) пункт 1 части третьей статьи 31 после цифр "227," дополнить словами "228.1 частью пятой, 229.1 частью четвертой,".

Статья 3

Абзац третий подпункта "а" пункта 4 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря 2010 года N 433-ФЗ "О внесении изменений в Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 1, ст. 45) после цифр "227," дополнить словами "228.1 частью пятой, 229.1 частью четвертой,".

Статья 4

1. Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Положения пункта 3 части второй статьи 30 и пункта 1 части третьей статьи 31 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (в редакции настоящего Федерального закона) в отношении преступлений, предусмотренных частью пятой статьи 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, применяются с 1 января 2013 года.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН